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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 اگـــر   درخــریــد و فـــروش مــاشــیــن واقــعــا  •
خودرو سازها نقش دلالی ندارند پیشنهاد 
می دهم که در زمان فروش به خریدار بگویند 
که سند تادوسال قابل نقل و انتقال نیست تا 

مصرف کننده واقعی ثبت نام کند!
 استانداری، فرمانداری و مسئولان محترم  •

لطفا بــرای مــردم رنج کشیده پدیده کاری 
کنید.

 عزیزانی که از سایپا و ایران خودرو ماشین  •
گرفتید دوماه دیگه صدای اعتراض تون رو تو 

همین صفحه می خونیم.
جای  • بــه  پلیس  مــواقــع  بیشتر  متاسفانه   

فرهنگ سازی به فکر جریمه کردن مردمه!
 قانون مشکوک الوصول بانک ها برای وام  •

ها پولی است که بانک ها به ظلم از مردم می 
گیرند! مجلس چرا سکوت پیشه کرده است؟!

ــی  • ــای روحــانــی دم عید بیاکمی ارزان  آق
وفقردرکشور را از بین ببر بذارسرسفره سال 

تحویل دعایت کنیم!
 گــوشــت کــیــلــویــی100هــزارتــومــان!مــن  •

کارگرازکجابیارم وقتی بیکارم؟!
ــات رضــوی هم قاچاق  •  در ایــن گرانی دون

میشه که قیمتش دوبرابرشده؟!
ــارت تکلیف عمره  •  چــراســازمــان حــج وزیـ

ــام کــرده  ــت ن ــب ــال90ث افـــرادی را کــه درس
بودند تاکنون مشخص نکرده وآن ها را با 
این وضعیت بحرانی گرانی و تورم بلاتکلیف 

گذاشته است؟
 تکلیف سبد کـــالای افـــرادی کــه حقوق  •

شــان زیرخط فقراست وبیمه پــرداز اداره 
نهاد  نیستندوزیرپوشش  اجتماعی  تأمین 
امدادهم  وکمیته  بهزیستی  حمایتی  های 
چه  هستند  عدالت  سهام  نیستندودارای 

می شود؟
 کارآفرین نمونه می گفت گوشت رو کیلویی  •

28 تومن می خرند و نهایت باید 40 تومان 
به دســت مصرف کننده برسه اون وقــت ما 
می خریم 120 تومان! خب وقتی می بینند 
ماشین رو مردم سه چهاربرابر دارند پول می 
دهند با خودشون میگن چرا بقیه چیزهارو به 

چندبرابر نفروشیم؟!
ــی بـــا عــنــوان  • ــ ــون ــ ــه گــذشــتــه آزم ــت ــف  ه

المپیادعلمی درکل مــدارس متوسطه اول 
استان برگزارشدکه دوروزمدارس راتعطیل 
کرد.نحوه ارزیابی درایــن آزمــون باسوالات 
است.امانکته  بحث  قابل  ای  چهارگزینه 
قــابــل تــوجــه آمــاربــالای شــرکــت کنندگان 
بودکه بااجبارودریافت پول ثبت نام کرده 
ــرای پیگیری بــه ســه کارشناس  ــد.ب ــودن ب
آموزش متوسطه اول نواحی مشهدمراجعه 
ــردم کــه گفتند طبق خواسته اداره کل  ک
بایدباآماربالاآزمون برگزارشود.هزینه آزمون 
هم صرف جریانات دیگری مثل جشنواره 
نــوجــوان خــوارزمــی مــی شــود کــه دربرخی 
مناطق شرکت دانش آموزان درآن اجباری 

است!
ــژه اقـــدام مالی FATF اقدامات  • ــروه وی  گ

تقابلی علیه ایران را 4 ماه دیگرتا ژوئن 2019 
یعنی خرداد و تیر98 تعلیق کرد. وقتی قوی 

باشیم جا می زنند.شک نکنید.
 واقعا وثیقه ۵0 میلیارد تومانی را حسین  •

فریدون از کجا آورده تا بتواند آزاد باشد؟! 
اتفاقا باید علنی باشد دادگـــاه تا مدعیان 
گو  پاسخ  ملت  چشمان  مقابل  در  بتوانند 

باشند و سوالات ملت را پاسخ دهند.
 حذف سود حساب های روزشمار خلاف  •

قــرارداد نیست؟ باحذف سود حساب های 
روزشمار دیگر انگیزه ای برای پس انداز نقدی 

نمی ماند و باعث تورم بیشتر می شود!
 اون کارآفرینی که مردم را به خاطر خرید  •

کالای خارجی خیانتکارمی داند آیا خودش 
کالای داخلی با کیفیت می سازد؟چند بار 
جنس ایرانی  مثل تلویزیون ، لباس شویی 
وجاروبرقی گرفتم .تلویزیون لامپش سوخت 
و تار نشان می داد، مواد پلاستیکی به کار رفته 
در لباس شویی زاید و فاقد کیفیت بود که در 
بدو استفاده متوجه چندین شکستگی زیر آن 
شدم و شرمنده آن کسی شدم که این لوازم را 

برایش خریدم.
ــداد ســرقــت هـــای شبانه  • ــع ــه ت  مــدتــیــه ک

شب   9 ۷تــا  ساعت  بین  مخصوصاسرشب 
زیادشده. چرانیروی انتظامی بی توجهه؟ 
هرمحله پاسگاه کلانتری مربوطه دراین بازه 

زمانی نیروی گشت بذاره .
 در قسمت ترفند آشپزی روزچهارشنبه  •

برای پخت آبگوشت نوشتید. یعنی یک خانم 
یاد نداره آبگوشت درست کنه؟ واقعا که!

 پخش سخنرانی آقــای رحیم پورازغدی  •
در صبح جمعه از شبکه یک چه دردی رادوا 

می کنه؟ به خدا کسی گوش نمی کنه!
 تورابه خدابه دادمردم باوفا برسید و پای کار  •

باشید. قیمت های میوه وتره بارکمرشکن 
شده و چرخ زندگی مردم ترکیده!

 می خواستم از شورای اصناف سوال کنم  •
هنوزعید نشده چرابعضی ها اجناسی مثل 

روغن و برنج را احتکار می کنند؟
 ما هرچه سرمون بیاد حقمونه. نمی دونیم  •

چی رو چند می خریم. اگــر هرچه ماشین 
ثبت نام بشه به یک ساعت نمی کشه ثبت نام 

می کنیم!
باورکنیداگرهمین امروزفراخوان فروش  •

"پراید"به قیمت "صد میلیون تومان"اعلام 
شود همین خودمان که از گرانی آه و ناله 
می کنیم برای ثبت نام سرودست می شکنیم. 

خودروسازها این واقعیت را باور دارند .

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید. 

یوزارسیف در 20:30 و نایکی و پراید حاشیه ساز!
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یوسف گم گشته باز آید به کنعان غم مخور...

 20:30 در گزارشی به وصال مادر و فرزندی 
بعد 31 سال پرداخت. این گــزارش، روایت 
جوانی بود  که بعد از بمباران شیمیایی حلبچه در 
هفت ماهگی خانواده اش را گم می کند و برای 
سال ها دور از آن ها زندگی می کند. او در طول 
این 31 سال نمونه ژنتیکی اش را به انگلیس 
می فرستد اما نتیجه ای دریافت نمی کند اما 
چند سال بعد به ساختمان نور مراجعه می کند تا 
این که با نمونه های ژنتیکی مادرش را پیدا می 
کنند .این موضوع  حسابی خبر ساز شد کاربری 
نوشته: »چقدر احساساتی شدم. این ها همه 
نتیجه جنگ و درگیریه. خداکنه هیچ جایی از دنیا 
دیگه جنگ نباشه و هیچ بچه ای از مادرش جدا 
نشه.« کاربر دیگری هم نوشته: »این که مرکز 
ژنتیک در انگلیس نتونسته کاری انجام بده اما 
یک مرکژ پزشکی در کشور خودمون موفق شده 
مادر و فرزندی رو به هم برسونه نشون دهنده 

جایگاه علمی کشورمونه. «
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فداکاری مادرانه!

کلیپی از یک پرنده ماده منتشر شده که شگفت 
انگیز است. در این کلیپ، پرنده ای دیده می 
شود که روی تخم هایش ایستاده و از آن ها 
مراقبت می کند و زمانی که یک بیل مکانیکی 
نزدیکش می شود با فداکاری می ایستد و بال 
هایش را روی تخم هایش پهن می کند تا آسیبی 
به تخم ها نرسد. کاربری نوشته: » ای بنازم هر 

چه مادر رو عشق است.«
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از نایکی تا پراید

» پراید بــود...!« چند روزی است که تصویری 
با این کپشن در شبکه های اجتماعی دست به 
ــودروی مچاله شده ای را  دست می شود و خ
نشان می دهد که ظاهرا خودروی پرایدی است 
که در یک حادثه تصادف نابود شده است. در 
همین حال ویدئویی از پــاره شدن کفش یک 
بسکتبالیست آمریکایی هم منتشر شده که 
کفش برند »نایکی« یکی از بازیکنان در حین 
بازی پاره می شود و همزمان یک درصد  از سهام 
این شرکت سقوط می کند. کاربران زیادی این دو 
تصویر را با هم مقایسه کرده اند. کاربری نوشته: 
»برای پاره شدن یک کفش سهام یک برند معروف 
سقوط می کنه اونوقت ما برای پرایدی که سالانه 
چند هزار نفر رو می کشه سر و دست می شکنیم 

و برای پیش فروشش لحظه شماری می کنیم!« 
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عذرخواهی برای 3 دقیقه تاخیر!

» عذرخواهی وزیر المپیک ژاپن از مردم به دلیل 
تاخیر 3 دقیقه ای!« ظاهرا »یوشی تاکا ساکورادا« 
وزیر المپیک کشور ژاپن قرار بود برای حضور 
در جلسه بودجه به پارلمان این کشور برود که 
در نهایت با 3 دقیقه تاخیر وارد شد و به همین 
خاطر نمایندگان مخالف اعلام کردند که وی با این 
حرکتش به آن ها بی احترامی کرده و به همین 
دلیل جلسه را 5 ساعت تحریم کردند. کاربری در 
واکنش به این خبر نوشته: »این جا مردم برای 
یک کیلو گوشت ساعت ها توی صف می ایستن 

اما کسی نیست عذرخواهی کنه!«
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عمل به وعده به سبک امام جمعه بیله سوار

»امام جمعه بیله سوار، با دعوت از سخنران خانم ، 
به وعده اش مبنی بر  سخنرانی بانوان در تریبون 
نماز جمعه عمل کرد« این خبری است  که این 
روزها در شبکه های اجتماعی دست به دست می 
شود. ماجرا از این قرار است که حجت الاسلام 
اصغر جدایی چند وقت قبل قول داد که در 
تریبون نماز جمعه از بانوان استفاده کند و در نماز 
جمعه این هفته به وعده اش عمل کرد. کاربری 
نوشته: »این اولین کار متفاوت امام جمعه بیله 
سوار نیست. کلیپ هایی که از ایشون منتشر 
شده نشون دهنده فعالیت های مثبت ایشون 

برای ارتباط بیشتر با مردمه.« 
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به فکر همدیگر باشیم

قابل توجه مشتریان گرامی: به علت وضعیت 
اقتصادی نوسانی ناپایدار جامعه، درآمد و 
حقوق ناکافی مــردم صبور کشور و نبودن 
حامی مناسب برای مردم در این فروشگاه 
کلیه اجناس سبدی و کارتنی طبق فاکتور 
خرید )به صورت حلال وار( با کیلویی 400 
تومان  سود به شما مردم صبور کشور ارائه 
می شود. تغییرات را باید از خودمان شروع 
کنیم این تمام مطلبی است که روی یک بنر 
جلوی مغازه میوه فروشی نوشته شده و انتشار 
آن در فضای مجازی بازتاب زیادی داشته است. 
کاربری نوشته: »آفرین به این مغازه دار. 
مهربونی رو به هم نشون بدیم. تغییرات را از 

خودمون شروع کنیم.« 

...یادداشت روز
  جواد غیاثی 

economic@khorasannews.com

مجلس و نگاه نمایندگان به 
انتخابات و بی عملی پرهزینه 

ــای سخت اقتصادی کشور که نیاز به  در روزه
مدیران و تصمیم گیرانی قاطع و جسور برای اتخاذ 
تصمیم های مهم و اصلاحِ )حداقل برخی از( امور 
داریــم، از قضا مجلس و دولت در را همچنان بر 
پاشنه بی عملی و تصمیم گریزی می چرخانند. 
تصمیمات دیروز مجلس درباره حامل های انرژی 
و یارانه، نمونه بارز چنین رفتار محافظه کارانه 
ای است. رفتار و تصمیماتی که واضحا برای رفع 
تکلیف صادر شده اند و نه اصلاح امور و بیشتر بوی 

نگاه به انتخابات سال آینده مجلس را می دهد.
توضیح ایــن کــه، مجلس بــاز هم به پیشنهادها 
درباره اصلاح نحوه توزیع )بخوانید اتلاف( بخشی 
از یارانه های پنهان رای منفی داد تا همچنان 
شاهد اتلاف، قاچاق و توزیع ناعادلانه منابع ملی 
باشیم. مخصوصا آن که با برخی پیشنهادهای 
موجود درباره بنزین، امکان طراحی یک سیاست 
بازتوزیعی بسیار قوی برای جبران کاهش قدرت 
خرید اقشار متوسط و ضعیف وجود داشت. اگرچه 
اجرای قیمت گذاری پلکانی و سهمیه بندی در 
بنزین سختی ها و هزینه هایی دارد، اما منافع 
آن در شرایط فعلی بسیار زیاد است؛ خلاصه اش 
این که بیش از 140 هزار میلیارد تومان منابع را 
که اکنون با توزیع عمومی به جیب رانت خواران 
و قاچاقچیان می ریزیم، بین اقشار مردم توزیع 
کنیم. دقیقا همین کار را درباره 14 میلیارد دلار 
ارز ترجیحی نیز  می توان انجام داد؛ منابعی که 
در روزهای سخت ارزی کشور به واردات برخی 
کالاها تخصیص می یابد تا مثلا قیمت آن ها رشد 
نکند اما یک سفره بزرگ رانت را برای برخی ایجاد 
کرده است. ممکن است افرادی نظارتی با رویکرد 
کارشناسانه در نقد برخی از پیشنهادها داشته 
باشند فارغ از درستی یا نادرستی آن ها. آن چه 
روشن است در غلط بودن بی تصمیمی درباره 
بنزین جای هیچ تردیدی وجود ندارد و طبیعی 
است این گونه برداشت شود که نمایندگان از ترس 
مردم به دلیل انتخابات پیش رو حاضر نیستند 

درباره بنزین هیچ تصمیمی بگیرند.
نمونه تاسف بارتر رفتارهای محافظه کارانه و از سر 
رفع تکلیف مجلس، تصمیم درباره یارانه ثروتمندان 
بود. البته واضح است که موضوع حذف یارانه نقدی 
ثروتمندان این روزها هیچ اولویتی ندارد. چرا که  از 
نظر میزان منابعی که بد توزیع می شود، در مقایسه 
با ارقامی که از محل ارز ترجیحی و سوخت اتلاف 
می شود، نزدیک به صفر است؛ 14 هزار میلیارد 
تومان )یارانه نقدی سه دهک بالا( در برابر 140 
هزار میلیارد تومان)یارانه بنزین)فقط بنزین!(( و 
84 هزار میلیارد تومان )حداقل یارانه ارز ترجیحی( 
عملا محلی از اعراب ندارد، اما مجلس محترم دیروز 
دوباره دولت را مکلف به حذف یارانه ثروتمندان )سه 
دهک بالای درآمــدی( کرد. تکلیفی که دقیقا در 
بودجه سال 9۵ و 9۷ هم بر دوش دولت گذاشته 
بود اما از همان ابتدا معلوم بود که اجرا نمی شود. 
الان هم همه می دانند که این تکلیف اجرا نمی شود 
و اصلا اولویتی برای اجرا ندارد اما وقتی غرض رفع 
تکلیف است نه اصلاح امور، این چنین می شود! 
اگر هدف رفع تکلیف نیست بر نمایندگان، عمل به 
وظیفه نظارتی در قبال عمل نکردن دولت به وظیفه 
قانونی سال های پیش به تکرار همان وظیفه در 

قانون سال آینده، قطعا اولی است.
پیام این تصمیم ها و رفتارها ساده است؛ غلبه 
ــی بر  ــاری و ســیــاســت زدگـ شــدیــد محافظه کـ
تصمیمات اقتصادی، به ویژه در سالی که قرار 
است انتخابات مجلس هم برگزار شود. از منظر 
اقتصادی، معضلات آشکارند و البته راهکارها 
هم بسیارند. راهکارهایی که اختلاف نظر درباره 
چهارچوب کلی آن وجود ندارد و با بررسی هایی 
ساده، بهینه ترین آن ها قابل استخراج است، اما 
همه می دانیم که نباید معضل و راهکار اصلی را 
در اقتصاد که در "اقتصاد سیاسی" تصمیم گیری 
در کشور جست وجو کنیم. جایی که غلبه محافظه 
کاری و ترجیح منافع سیاسی )شخصی یا حزبی( 
بر منافع اقتصادی کوتاه و بلندمدت جامعه، 
یک بن بست در تصمیم سازی ایجاد می کند. به 
بیان اهالی اقتصاد، در اثر برهمکنش نیروها و 
انگیزه ها و مطالبات موجود، یک تعادل بسیار بد 
و نازل )و این روزها مخرب( ایجاد شده است که 
برای خروج از آن نیاز به یک تکانه یا انرژی جدید 
و متمایز از نیروهای پیشین، داریم. نیرویی که 
امیدواریم درون زا و در اثر ایجاد درک درست از 
شرایط موجود باشد. مطالبه رهبر معظم انقلاب 
برای اصلاحات ساختاری در بودجه، بهترین نوع 
این تکانه هاست تا شاید مجلس و دولت از محافظه 

کاری و بی تصمیمی فعلی به در آیند. 

مجلس به پیشنهادهای اصلاحی برای تغییر در نحوه توزیع 
یارانه و سهمیه بندی بنزین در سال 98 رای نداد 

بنزین و یارانه بدون تغییر 

محمد اکبری - تعیین درآمـــد اجـــرای طرح 
هدفمندی یارانه ها، مخالفت با حذف هشت 
دهک یارانه بگیر، تکرار مصوبه سال های اخیر 
درخصوص حذف یارانه سه دهک درآمــدی بالا 
و همچنین مخالفت با سهمیه بندی و افزایش 
قیمت بنزین از تازه ترین تصمیمات مجلس در 
هفتمین روز بررسی لایحه بودجه سال آینده در 
خانه ملت بود. به این ترتیب نحوه توزیع یارانه 
نقدی و بنزین در سال آینده بدون تغییر خواهد 
ماند.به گزارش خراسان،  در جریان بررسی تبصره 
14 جزئیات بخش درآمــدی این لایحه  مربوط 
به یارانه ها، نمایندگان مجلس با پیشنهاد احمد 
امیرآبادی فراهانی نماینده قم برای تخصیص یک 
 لیتر بنزین در روز به هر ایرانی مخالفت کردند.

مخالفان این پیشنهاد از جمله کمیسیون برنامه 
و بودجه و دولت عقیده داشتند قانون بودجه یک 
ساله است و در سال آینده امکان تغییر این ساز و 
کار وجود دارد، علاوه بر این دولت محل هزینه 
درآمدهای حاصل از هدفمندی یارانه ها را تعیین 
کــرده اســت و در مقابل موافقان نیز اعــلام می 
کردند تصویب این پیشنهاد موجب جلوگیری از 
 هدر رفت بنزین و صرفه جویی در مصرف است.

در نهایت نمایندگان با ۵۳ رای موافق، 14۷ رای 
مخالف و ۳ رای ممتنع از مجموع 22۷ نماینده 
حاضر در مجلس این پیشنهاد را مورد تصویب 

قرار ندادند.

مخالفت مجلس با افزایش قیمت بنزین در 	 
سال آینده

در ادامــه بررسی این تبصره  نمایندگان  با ۵9 
رأی موافق، 112 رأی مخالف و 11 رأی ممتنع 
صحن  با  در  حاضر  نماینده   21۷ مجموع  از 
پیشنهاد فرهنگی عضو کمیسیون تلفیق برای 
 افزایش قیمت حامل های انرژی مخالفت کردند.
پیشنهاد علی مطهری نماینده تهران درباره چند 
نرخی شدن بنزین نیز با ۷0 رأی موافق، 122 رأی 
مخالف و ۶ رأی ممتنع از مجموع 218 نماینده 
 حاضر در مجلس با مخالفت نمایندگان مواجه شد.
در این پیشنهاد آمده بود از تاریخ 98.۳.1 بنزین 
با کارت سوخت و برای خودروهای شخصی به 
این صورت عرضه شود که مصرف بنزین تا 80 
لیتر با مبلغ هر لیتر هزار تومان و برای مصارف 
بالاتر از 80 لیتر با مبلغ هر لیتر سه هزار تومان در 
نظر گرفته شود و درآمد ناشی از آن برای اشتغال، 
 تولید و کمک به قشرهای کم درآمد صرف شود.
در همین حال نمایندگان مجلس در مصوبه ای 
به دولت اجازه دادند تا سقف 10 درصد هر یک 
از ردیف های مصارف هدفمندی از محل کاهش 
دیگر ردیف های این مصارف را مشروط به حفظ 
سقف مصارف هدفمندی افزایش دهد. سازوکار 
پرداخت کارمزد جایگاه داران سوخت نیز به روش 
حق العملی و درصدی از ارزش های ریالی فراورده 

های دریافتی از مصرف کننده تعیین شد.

درآمدحاصل از یارانه ها بیش از 140 هزار 	 
میلیارد تومان تعیین شد

نــمــایــنــدگــان مجلس درآمــــد اجــــرای قــانــون 
ــا در ســـال 98 را بیش  ــه ه ــاران هــدفــمــنــدی ی
از 140 هــزار میلیارد تومان تعیین و  دولــت را 
مکلف بــه شناسایی و حــذف ســه دهــک بــالای 
ــه بگیران کــردنــد. ــاران ــدی از فهرست ی ــ  درآم
مطهری  علی  پیشنهاد  بــا  مجلس  همچنین 
ــه بگیر  ــاران ــای ی ــک ه ــذف همه ده مبنی بــر ح
و پــرداخــت یــارانــه صرفا به افــراد تحت پوشش 
ــرد. ک مخالفت  بهزیستی  و  امــــداد   کمیته 
این پیشنهاد که تصویب آن  ۶0 میلیون ایرانی 

را از دریــافــت یــارانــه محروم می کــرد  به 
رغم آن که موافقت دولت را نیز به همراه 
داشـــت  بــا 4۶ رای مــوافــق، 1۳1 رای 
مخالف، 8 رای ممتنع از مجموع 22۷ 
 نماینده حاضر در مجلس به تصویب نرسید.

طبق بند )الـــف( تبصره 14 در اجــرای 
ــه هــا و بــا هدف  ــاران قــانــون هدفمندی ی
تحقق عـــدالـــت، کــاهــش فــقــر مطلق و 
ــردم و  ــ ــت م ــلام ــت و س ــداش ــه تــوســعــه ب
همچنین معطوف کردن پرداخت یارانه 
به خانوارهای نیازمند و در اجــرای ماده 
۳9 قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه، 
در  مندرج  )منابع(  ها  دریافتی  تمامی 

جدول ذیل به استثنای عوارض شهرداری ها و 
دهیاری ها به حساب سازمان هدفمندسازی 
 یارانه ها نزد خزانه داری کل کشور واریز می شود.
همچنین به منظور تحقق کامل ردیف سه دریافتی  
های جدول فوق، وزارت امور اقتصادی مکلف می 
شود به استناد ماده 48 قانون محاسبات عمومی  و 
با اعلام شرکت دولتی تابعه وزارت نفت، برای 
وصول مطالبات سنوات قبل شرکت مذکور از 
مشترکان اقدام کنند؛  منابع وصولی به خزانه 

داری کل کشور واریز می شود.

معافیت زائران اربعین از پرداخت عوارض 	 
خروج

براساس تصمیم مجلس عوارض خروج از کشور 
برای زائران عتبات و مرزنشینان برای یک بار در 
طول سال بر اساس قانون بودجه سال 1۳9۶ با 
اصلاحات و الحاقات بعدی آن دریافت می شود. 
طبق مصوبه مجلس زائــران اربعین که از تاریخ 
24 شهریور سال 1۳98 تا 12 آبان  سال 1۳98 
قصد خروج از مرزهای زمینی به مقصد کشور عراق 

را دارند  از پرداخت عوارض خروج معاف شدند.

مصوبه مجلس درباره مالیات آستان قدس و 	 
شرکت های نیروهای مسلح 

نمایندگان  همچنین روز گذشته در بند الحاقی۶ 
بخش درآمـــدی تبصره 9 ایــن لایحه نیز مقرر 
کردند: در راستای تحقق ماده)۷8( قانون الحاق 
برخی از مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات 
مالی دولــت)2( و در جهت اجرای اصل سی ام 
قانون اساسی، آستان قدس رضوی و آن دسته 
از مؤسسات و بنگاه های اقتصادی زیرمجموعه 
نیروهای مسلح و ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام )ره( به استثنای مواردی که اذن صریح ولی 
فقیه مبنی بر عدم پرداخت مالیات یا نحوه تسویه 
آن را دارند، موظفند برای واریز مالیات خود به 
خزانه موضوع ردیف  110112 اقــدام کنند.
حسینعلی حاجی دلیگانی  عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه و محاسبات در مجلس درباره 
بندهای الحاقی ۶ و ۷ به تبصره 9 لایحه بودجه 
اظهارکرد: مصوبه مجلس در این زمینه تفاوتی 
با تصمیم مجلس در بودجه امسال نــدارد. وی 
افزود: مجلس " آستان قدس رضوی و آن دسته 
از مؤسسات و بنگاه های اقتصادی زیرمجموعه 
نیروهای مسلح و ستاد اجرایی" را در صورتی که 
اذن صریح ولی فقیه برعدم پرداخت مالیات یا 
نحوه تسویه را ندارند موظف به پرداخت مالیات 
دانستند.شایان ذکر است که پیش از این در پی 
بحث هایی که درباره پرداخت مالیات از سوی 
آستان قدس مطرح شده بود، متن نامه حجت 
الاسلام والمسلمین رئیسی و پاسخ رهبر معظم 
انقلاب در این باره منتشر شد. مقام معظم رهبری 
طی نامه ای در تاریخ 1۳9۵/9/1۳ ضمن 
تاکید بر استمرار نظر امام راحل )قدس سره( 
درباره مالیات آستان قدس مرقوم فرمودند: »در 
خصوص معافیت مالی آستان قدس و شرکت ها 
و مؤسسات وابسته نظر همان است که قبلًا نیز 
گفته شده، نظر مبارک امام راحل نیز بر همین 
نهج بــوده که درآمــدهــای آستان و شرکت ها و 
مؤسسات وابسته از پرداخت هرگونه مالیات 
معاف هستند. البته این حکم شامل مالیات های 
تکلیفی و مالیات بر ارزش افزوده نیست، لکن 
چون فعالیت های اقتصادی باید شفاف و رقابت 
پذیر باشد، توصیه می شود که مالیات شرکت ها 
و مؤسسات برابر مقررات محاسبه و پرداخت و به 
صورت »جمعی- خرجی« عیناً به آستان  قدس 

برگشت داده شود.«


